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

 Wohnung 3 OG: 4,5 Zimmer, Gäste-Bad, Bad, Ankleide, Abstellraum, rd. 150 m² Wohnfl.  

Gesamtnutzungsdauer: Gesamtnutzungsdauer modellbezogen 70 Jahre 

Gebäudealter:  rd. 5 Jahre 

Restnutzungsdauer: wirtschaftliche Restnutzungsdauer 65 Jahre   
 

2.2.1 Rohbau 
 

Keller:   Mauerwerk, KS und Poroton, Gründung Stahlbeton  

Außenwände:  Mauerwerk, umlaufend Putz, Fenster abgesetzt, WDV-System 

Decken:  KG (isoliert) – EG Stahlbeton, OG Holzbalken wärmegedämmt  

Dach:   25 ° Walmdach, Holzdachstuhl, umlaufend Dachüberstand, begehbar  

Dachbekleidung: Tondachziegel auf Lattung und Folie 

Fenster:  Kunststoff, isolierverglast, mit Sprossen, Rollläden, Fliegengitter, 

   teilweise mit Rundbogen / Modellfenster 

Türen:   Holz, glatt und Stil, leicht gehobene Qualität 

Hauseingangstür: Mit Glaseinsatz und Seitenteilen, Briefkastenanlage, Gegensprechanlage  

   und Kamera 

Treppen:  Beton, KG - OG Steinzeugbelag,     
     

2.2.2 Haustechnik 
 

Versorgungsanschl.: Strom, Telekom, Frisch-/Schmutzwasser unterirdisch aus  

öffentlicher Versorgung 

Heizung/Warmwasser: Buderus-Gas-Brennwert-Wandgerät mit sep. Warmwasserspeicher, 

   Fußbodenheizung mit Raumthermostaten  
         

2.3 Ausbau 
 

Fußböden:  KG wasserfester Anstrich, Flure EG-OG Steinzeug,  

   WE EG Fliesen, Steinzeug; WE OG Fliesen, Steinzeug, Parkett, PVC 

Innenwände:  Mauerwerk, Bad Fliesen, Tapete, farblicher Anstrich 

Decken:  Tapete mit hellem Anstrich 

Elektroausstattung: gehoben, KG Ladebox E-Auto, Kamerasystem 

Brandschutz:  unbekannt 

Badezimmer:  Mit Dusche und Wanne, Handtuchheizkörper, Keramik, leicht gehoben  

Sonstiges:  innenliegender Personenaufzug über 3 Etagen (Schindler) 

   Sektionaltor Tiefgarage, Klimaanlage OG 
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2.4 Außenanlagen 
 

Zufahrt:  3 PKW-Außenstellplätze, Tiefgarageneinfahrt 

Zugang/Terrassen: von der Straße und umlaufend am Gebäude. Terrassen/Garten erhöht  

Bewuchs:  Büsche, Sträucher, Rasen 

Einfriedung:  umlaufend Stabzaun, zur Straße befestigte Betonabstützung / Stabzaun 

Bodenbelag:   PKW-EP Rasenstein, Zugang kleinf. Betonstein, Tiefgarage Betonplatten 
 

2.5 Energieausweis 
 

Wohnhaus:  Kein Energieausweis. 

Aufgrund der Baugenehmigung 2017, als auch der vorgefundenen  

Ausstattungen kann unterstellt werden, dass die heutigen Anforderun-

gen überwiegend erfüllt sind. 
 

2.6 Bau- und Unterhaltungszustand 
 

Grundrisslösung: EG - OG Raumaufteilung mit durchschnittlicher Belichtung und  

Querlüftung 

KG / Tiefgarage mit begrenzter PKW-Wendemöglichkeit 

Lichte Höhen:  KG / EG / OG : rd.  2,45 m / 2,55 m / 2,55 m  

Modernisierungen: Seit Fertigstellung keine  

Zustand:  Visuell regelmäßig instandgehalten, guter Allgemeinzustand. 

   Allgemeine Gebrauchsspuren im Rahmen der Nutzung 

Baumängel/Schäden: teilweise Bewegungsrisse Putzverbindung Wand / Fahrstuhlschacht 
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3 Zivil- und Öffentlich-rechtliche Eigenschaften 
 

3.1     Liegenschaftskataster und Grundbuch 
 

Grundbuch:  Amtsgericht Braunschweig, Bezirk Bortfeld, Blatt 1711 

   Auszug vom 14.09.2022, Bestandsverzeichnis und Abt. II 
 

Abteilung II  

Rechte, Belastungen: Lfd. Nr. 1  gelöscht 

   Lfd. Nr. 2 Die Zwangsversteigerung zum Zweck der Aufhebung  

einer Gemeinschaft ist angeordnet worden 

     (24 K 35/22). Eingetragen am 14.09.2022. 

    
  

Die Eintragungen lfd. Nr. 1 und Nr. 2 können für den Zweck der Wertermittlung als wertneutral 

eingestuft werden. 
 

Sonstige nicht eingetragene Rechte und Lasten sind nicht bekannt. Es wurden keine weiteren 

Nachforschungen angestellt. 
 

Eintragungen in Abteilung III (Hypotheken, Grundschulden, Rentenschulden) bleiben bei der 

Wertermittlung unberücksichtigt. 

 

3.2 Verwaltung, Verträge 
 

Die Wohnungen im Erdgeschoss sind vermietet. Das Objekt wird durch die Eigentümer verwaltet 

und die Wohnung im Obergeschoss durch diese bewohnt.  

Entsprechend den vorliegenden Mietverträgen der Wohnungen im Erdgeschoss ist folgendes 
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